АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “27” марта  2017  г.
                                                                                          №3/11

О внесении изменений в  постановление главы сельского поселения Асяновский  сельсовет  от 14 октября 2016 года №10/27 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

          Рассмотрев протест  Дюртюлинского межрайонного прокурора от 21.03.2017г № Д24-2017 на п.п. 5.4 ,5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.4   Административного  регламента  по предоставлению  муниципальной  услуги ,утвержденного  постановлением  главы сельского поселения   Асяновский сельсовет  от 14.10.2016  № 10/27,в  соответствии с   Федеральными   законами от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от   06  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2011 года   № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Административный регламент администрации  сельского поселения Асяновский сельсовет по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»   (далее- Регламент), утвержденному постановлением главы сельского поселения   от 14 октября  2016 года №10/27 года, следующие изменения  :
 пункт 5.4   раздела   V Регламента       изложить в следующей  редакции:

«5.4. Исчерпывающий перечень  случаев, в которых ответ на жалобу (претензию) не дается:

     5.4.1.  в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

       5.4.2  при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи  и сообщается   гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;
 5.4.3 в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению ,то  обращение не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
 5.4.4  в случае, если в письменном обращении гражданина содержит вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу и  при этом в запросе не приводятся новые доводы и обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»
       2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул.Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте сельского поселения Асяновский  сельсовет    в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Р.Р .Калимуллин
Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский

район Республики  Башкортостан.